GOVE

RNO

DO

ESTA

DO

DE

ROND

ÔNIA

COMI

SSÃO

SETO

RIAL

DE

LICIT

AÇÃO

DA

CASA

CIVIL

DA

GOVE

RNAD

ORIA

-

CELP

A

DECR

ETO

N.º

7686/9

6

Governo do Estado de Rondônia

Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas
Gerência de Concursos e Posses

EDITAL N. 197/2022/SEGEP-GCP

O Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas do Governo do Estado de Rondônia, o Senhor Silvio Luiz

Rodrigues da Silva, no uso de suas atribuições legais, considerando o Ofício n. 2450/2022/SEPAT-NURH

(0030020562), constante no Processo SEI n. 0064.239746/2021-08, torna público a Segunda Etapa

Preliminar – Avaliação de Títulos, em referência ao Processo Seletivo Simplificado SEPAT/RO, regido pelo

Edital n. 163/2022/SEGEP-GCP, para a contratação de Analista de Desenvolvimento Full-Stack, Agente

Administrativo, Assessor Especial, Assistente Técnico de Regularização Fundiária II, Assistente Técnico

de Regularização Fundiária III, Assessor de Regularização Fundiária I, Assessor de Regularização

Fundiária II, Assessor de Regularização Fundiária III e Assessor de Regularização Fundiária IV, conforme

a seguir:

Divulgação da Segunda Etapa Preliminar – Avaliação de Títulos

Assessor Especial – 2 vagas

  Inscrição Nome
Possui

Graduação
em Direito?

Possui
Experiência
profissional

na área
jurídica e não

afeta a
Regularização

Fundiária?

Possui
Experiência

como
profissional na
área jurídica de

no mínimo 1
ano?

Possui Cursos
complementares

na área
específica do

cargo?

Possui Cursos
complementares

distinta à área
de

Regularização
Fundiária?

PONTUAÇÃO
TOTAL

9 49674 ALINE MENDES SOARES 2 7 0 3 5 17

44 51033 JESSÉ JUNIOR LAGES VICTOR 2 7 6 0 1 16

80 53056 GABRIELA FALEIROS DE MEDEIROS 2 7 1 1 5 16

10 52397 CÍNTIA DE OLIVEIRA FERNANDES 2 7 0 1 5 15

16 51022 JOÃO DIEGO RAPHAEL CURSINO BOMFIM 2 7 0 1 5 15

23 49650 ANDERSON DA SILVA COSTA 2 7 1 0 5 15

Agente Administrativo – 7 vagas

  Inscrição Nome

Possui
Experiência
profissional

na área
administrativa
em área não

afeta a
Regularização

Fundiária?

Possui
Experiência
profissional

na área
administrativa
em área afeta

a
Regularização

Fundiária?

Possui Cursos
complementares

na área
específica do

cargo?

Possui Cursos
complementares
distintas à área

de
Regularização

Fundiária?

Possui Curso
Técnico em

Administração?

PONTUAÇÃO
TOTAL

17 52614 IVAN SEBASTIÃO GOVEIA 6 7 5 2 0 20

6 52024 VINICIUS COSTA MORAES 6 0 5 5 2 18

33 52586 MARIA HELENA LACERDA MELO LIMA 6 7 2 1 2 18

49 49930 MICHELLE PIRES DOURADO 6 0 5 5 2 18

57 50798 DAIANE ROBERTA MENEZES GAMA 6 7 0 5 0 18

4 51707 THIAGO BARBOSA 0 7 5 5 0 17

68 52618 VINICIUS MANOEL OLIVEIRA CAVALCANTE 6 0 4 5 2 17

22 51143 AURISDENE CHAVES BRINDEIRO 6 0 5 5 0 16

47 50609 EDNELZA REIS ALVES 5 7 2 0 2 16

109 51785 VANESSA GABRIELA SOUZA PINTO 6 0 5 5 0 16

110 49564 NEIDE RAYANE PROCOPIO DOS SANTOS 6 0 5 3 2 16

GOVE

RNO

DO

ESTA

DO

DE

ROND

ÔNIA

COMI

SSÃO

SETO

RIAL

DE

LICIT

AÇÃO

DA

CASA

CIVIL

DA

GOVE

RNAD

ORIA

-

CELP

A

DECR

ETO

N.º

7686/9

6

Governo do Estado de Rondônia

Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas
Gerência de Concursos e Posses

Agente Administrativo – 7 vagas

115 49655 ANA JÚLIA CHAGAS GOMES 6 6 2 0 2 16

2 52446 MARIANA SILVA MATIAS 5 0 4 0 2 11

27 50217 BEATRIZ REIS DE OLIVEIRA 6 0 2 5 2 15

111 52854 ERICK AMÉRICO CAMPOS DE SANTANA 5 0 5 5 0 15

119 53001 JANUÁRIA SILVA JUSTA 6 0 5 2 2 15

127 50689 GRACIELE SABRINA DE ARAUJO MOURA 6 0 5 2 2 15

131 52246 BÁRBARA VITÓRIA OLIVEIRA COLETA 0 7 5 3 0 15

8 52156 LUANA DE SOUSA COSTA 6 0 0 5 2 13

41 51533
LEIDIANA RODRIGUES DE SOUSA DA
SILVA 5 0 5 1 2 13

54 52816 MARAIZA SUELLEN CABRAL DE ARAUJO 6 0 5 0 2 13

60 49376 ADRIANA BARROS COSTA 6 0 5 0 2 13

64 51370
PAULO HENRIQUE CARDOSO COSTA DE
OLIVEIRA 6 0 5 0 2 13

86 49718 LUANA SANTOS VIANA 6 0 5 0 2 13

118 52960 NILCELÉA GONÇALVES VIEIRA 6 0 5 2 0 13

123 51322 FABIANA OLIVEIRA DE MOURA 6 0 5 0 2 13

132 51085 SABRINA DE SOUSA MELO 6 0 5 2 0 13

40 50912
LAUREN CRISTINE RODRIGUES DE SOUZA
SILVA 6 0 5 1 0 12

46 51777 AMANDA FERNANDES BORGES 6 0 5 1 0 12

126 51881 JAQUELINE BATISTA DE MOURA 6 0 4 0 2 12

Analista de Desenvolvimento Full-Stack

  Inscrição Nome

Possui
experiência
profissional
na área de

Tecnologia da
Informação?

Possui
experiência

como
programador
de no mínimo

1 ano?

Possui Cursos
Técnicos em

programação?

Possui Cursos
complementares

na área de
Tecnologia da
Informação?

Possui Curso
Superior em

Tecnologia da
Informação?

PONTUAÇÃO
TOTAL

7 49514 ARIEL VERAS DA SILVA 6 7 5 0 0 18

3 50044 DAYNÁ OLIVEIRA PEREIRA 7 0 5 5 0 17

12 50196 ANDRÉ VIEIRA CORTEZ 7 0 2 5 0 14

5 53219 SÂNDERSON DE OLIVEIRA SOUZA 7 0 5 1 0 13

2 49936 JÉSSICA GUEDES AQUINO 7 0 5 0 0 12

6 50782 ALLEN FURTADO DE CASTRO 7 0 0 5 0 12

10 51039 CARLOS HENRIQUE RIBEIRO DE BRITO 3 0 5 3 0 11

11 51054 VITÓRIA ALVES DE ANDRADE ROCHA 0 0 5 5 0 10

23 51260 HUDSON DIEGO DE OLIVEIRA 7 0 0 3 0 10

4 50313 ABELARDO DURAN RONDON 7 0 0 2 0 9

35 49337 ADALBERTO MOREIRA LOPES JUNIOR 6 0 0 2 0 8

15 51494 HEVERTON VIEIRA COELHO 7 0 0 0 0 7

16 50290 PAULO FELIPE AGRA COSTA 2 0 5 0 0 7

24 53011 UÊNDEL HENRIQUE FALCÃO NOGUEIRA 7 0 0 0 0 7

39 51251 GUILHERME SILVA CARVALHO 7 0 0 0 0 7

GOVE

RNO

DO

ESTA

DO

DE

ROND

ÔNIA

COMI

SSÃO

SETO

RIAL

DE

LICIT

AÇÃO

DA

CASA

CIVIL

DA

GOVE

RNAD

ORIA

-

CELP

A

DECR

ETO

N.º

7686/9

6

Governo do Estado de Rondônia

Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas
Gerência de Concursos e Posses

Assessor de Regularização Fundiária I – 2 vagas A/C

  Inscrição Nome

Possui
Graduação

em
Engenharia
Agrônoma?

Possui
Experiência
profissional
em área não

afeta a
Regularização

Fundiária?

Possui
Experiência

profissional em
área afeta a

Regularização
Fundiária?

Possui Cursos
complementares

na área
específica do

cargo?

Possui cursos
complementares
afetos à área de
Regularização

Fundiária?

PONTUAÇÃO
TOTAL

9 52617 ALEXANDRE DA SILVA MACHADO 2 6 0 5 0 13

10 52758 FRANCISCO PAIVA UCHÔA 2 6 0 1 1 10

8 51481 DANIELA DOS SANTOS SALES 2 6 0 1 0 9

12 51199 MIKAEL FERREIRA SILVA DESTRO 2 6 0 1 3 9

3 52836 GIOVANA MENONCIN 2 6 0 0 0 8

17 51992 SAMIRA ALVES DE SOUZA SILVA 0 6 0 1 0 7

Assessor de Regularização Fundiária II – 5 vagas A/C

  Inscrição Nome

Possui
Graduação

em
Engenharia

Civil?

Possui
Experiência
profissional
em área não

afeta a
Regularização

Fundiária?

Possui
Experiência

profissional em
área afeta a

Regularização
Fundiária?

Possui Cursos
complementares

na área
específica do

cargo?

Possui cursos
complementares
afetos à área de
Regularização

Fundiária?

PONTUAÇÃO
TOTAL

1 51275 FLÁVIA BENTES DA SILVA 2 6 7 5 2 22

6 49448 LUTHIENE SA AMORIM 2 6 7 1 0 16

7 52491 PEDRO SOUZA SANTIAGO 2 6 0 5 2 15

5 52863 CAMILA PIVOTTI MOURA JURASZEK 2 6 0 5 1 14

2 52574 PIETRO MARIA SILVA ROSSI 2 6 0 5 0 13

9 49769 UESILES ALVES JANSEN 2 6 0 5 0 13

10 53062
ARTHUR GUILHERME ÊBA RAMOS DA
SILVA 2 6 0 4 1 13

12 52956 RENATO MALTA DE MENDONÇA 2 6 0 5 0 13

13 49509 ANDRESSA KELLY MENEZES FONTINELE 2 6 0 5 0 13

14 51519 KARINA MENEZES DA TRINDADE 0 6 0 5 0 13

15 53117 GUILHERME OSCAR FLORES DA COSTA 2 6 0 5 0 13

16 51045 MAIARA MENEZES FERNANDES FERREIRA 2 5 0 5 0 12

17 52865 ISABEL LOPES DE SOUSA 2 6 0 4 0 12

3 52451 GILDESON MENEZES DA TRINDADE 2 6 0 2 0 10

19 51286 PAULO ROBERTO COELHO LEITE FILHO 2 6 0 2 0 10

Assessor de Regularização Fundiária III – 4 vagas A/C

  Inscrição Nome

Possui
Graduação

em
Arquitetura e
Urbanismo?

Possui
Experiência
profissional
em área não

afeta a
Regularização

Fundiária?

Possui
Experiência

profissional em
área afeta a

Regularização
Fundiária?

Possui Cursos
complementares

na área
específica do

cargo?

Possui cursos
complementares
afetos à área de
Regularização

Fundiária?

PONTUAÇÃO
TOTAL

7 52681 ILENON REIS BARROSO RIBEIRO 2 6 5 5 5 23

8 51192 JOCASTA TACIANA NEVES 2 6 7 5 2 22

1 49542 CLEBSON VASCONCELOS PINHEIRO 2 6 7 5 0 20

12 52715
RAPHAEL FERREIRA PACHÊCO MALTA
MARTINS 2 6 7 5 0 20

GOVE

RNO

DO

ESTA

DO

DE

ROND

ÔNIA

COMI

SSÃO

SETO

RIAL

DE

LICIT

AÇÃO

DA

CASA

CIVIL

DA

GOVE

RNAD

ORIA

-

CELP

A

DECR

ETO

N.º

7686/9

6

Governo do Estado de Rondônia

Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas
Gerência de Concursos e Posses

Assessor de Regularização Fundiária III – 4 vagas A/C

13 51272 TAIRINE PESSOA NOCETTI 2 6 7 5 0 20

14 51971 TAINARA MAIA DE CASTRO 2 6 3 5 4 20

16 49374 HUDERLANE MOTA DE SOUZA 2 1 7 5 4 19

17 52843 PRISCILA SÁ DA SILVA 2 0 7 5 5 19

2 52486
AMANDA VICENTE GONÇALVES DE
OLIVEIRA 2 6 0 5 5 18

4 49809 MARIA VITÓRIA DE SOUZA ARAGÃO 2 6 0 5 5 18

5 51456 OSMAEL MILHOMEM VALENTIM 2 6 0 5 5 18

9 52419
FRANCIELE BATISTA MARTINS DOS
SANTOS 2 6 7 2 1 18

Assessor de Regularização Fundiária IV – 2 vagas A/C

  Inscrição Nome

Possui
Graduação
em Serviço

Social?

Possui
Experiência
profissional
em área não

afeta a
Regularização

Fundiária?

Possui
Experiência

profissional em
área afeta a

Regularização
Fundiária?

Possui Cursos
complementares

na área
específica do

cargo?

Possui cursos
complementares
afetos à área de
Regularização

Fundiária?

PONTUAÇÃO
TOTAL

1 51318 MARIA ELENILDA TORRES DE BRITO 2 6 7 2 0 17

2 51767 FERNANDA DOS SANTOS MACIEL SUBTIL 2 6 7 2 0 17

4 50417 MÔNICA MARINA CUSTÓDIO DE LIMA 2 6 2 5 0 15

8 50631 JACKELINE MANFRINI CARDOZO AIRES 2 6 0 5 1 14

10 51407 ANA LUCIA MASCARENHAS PEREIRA 2 6 0 5 0 13

13 50305 JOSEANE PEREIRA DE ALCÂNTARA 2 6 0 5 0 13

Asssistente Técnico de Regularização Fundiária II – 9 vagas A/C

  Inscrição Nome

Possui
Experiência

como
Topógrafo de
no mínimo 1
ano em área
distinta da

Regularização
Fundiária

Possui
Experiência

como
Topógrafo de
no mínimo 1
ano em área

afeta da
Regularização

Fundiária?

Possui Cursos
complementares

na área
específica do

cargo?

Possui Cursos
complementares

distinta à área
de

Regularização
Fundiária?

Possui Curso
Técnico em
Topografia?

PONTUAÇÃO
TOTAL

1 52764 RODRIGO DOS ANJOS SOUZA 6 7 1 0 2 16

2 49532 MARCOS RODRIGO DOS SANTOS 6 5 0 0 2 13

3 50238 ANTONIVALDO SOUZA 0 0 0 0 2 2

6 51868 LUIZ FELIPE ASSUNÇÃO CORDEIRO 0 0 0 1 0 1

9 53049 GABRIEL COSTA NEVES 0 0 1 0 0 1

11 50103 WESLEY BRAGA BARROS 0 0 0 1 0 1

12 49952 JARDSON DA CONCEICAO NUNES 0 0 0 1 0 1

14 49334 CAMILA MARTINS DE CARVALHO 0 0 0 1 0 1

15 50145 RAÍSSA TERUMI ARAÚJO OKABE 0 0 0 1 0 1

18 50087 PAULO JONATHAS REIS DE ABREU 0 0 0 1 0 1

4 52180 AKELLANE SILVA DE SOUSA NOBRE 0 0 0 0 0 0

5 51200 VAINER SOARES DE ABREU 0 0 0 0 0 0

7 50381 TAYNARA DA SILVA SILVESTRE 0 0 0 0 0 0

8 52571 NAIANE SANTANA MALTA 0 0 0 0 0 0

10 51485 FRANCISCO PONTES BRAGA 0 0 0 0 0 0

13 52964 JOÃO FERNANDO EVANGELISTA DA SILVA 0 0 0 0 0 0

GOVE

RNO

DO

ESTA

DO

DE

ROND

ÔNIA

COMI

SSÃO

SETO

RIAL

DE

LICIT

AÇÃO

DA

CASA

CIVIL

DA

GOVE

RNAD

ORIA

-

CELP

A

DECR

ETO

N.º

7686/9

6

Governo do Estado de Rondônia

Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas
Gerência de Concursos e Posses

Asssistente Técnico de Regularização Fundiária II – 9 vagas A/C

16 51628 JOÃO RICARDO LEITE BRAGA 0 0 0 0 0 0

17 50941 REBECA DE OLIVEIRA LÚCIO 0 0 0 0 0 0

19 52924 MAYCON CARPINA FERNANDES 0 0 0 0 0 0

20 50499 FRANCISCO VIEIRA LEITE 0 0 0 0 0 0

21 52361 ALIANDRA APARECIDA CORREIA 0 0 0 0 0 0

22 50224 CARLOS NYSTROM SILVA MARINHO 0 0 0 0 0 0

23 49808 JHEMMY SANDRA PEREIRA LIMA 0 0 0 0 0 0

24 50511 ANDERSON PABLO GONZALES 0 0 0 0 0 0

25 50291 EMILHA GOMES DE SOUZA 0 0 0 0 0 0

26 52296 SANDRA CORREA LOPES 0 0 0 0 0 0

27 52653 RUBISLEY DA COSTA BATISTA 0 0 0 0 0 0

Assistente Técnico de Regularização Fundiária III – 5 vagas A/C

  Inscrição Nome

Possui
Experiência

como
profissional

Cadista de no
mínimo 1 ano

em área
distinta da

Regularização
Fundiária?

Possui
experiência

como Cadista
de no mínimo
1 ano em área

afeta da
Regularização

Fundiária?

Possui Cursos
complementares

na área
específica do

cargo?

Possui Cursos
complementares

distinta à área
de

Regularização
Fundiária?

Possui Curso
Técnico de
AutoCad?

PONTUAÇÃO
TOTAL

2 51002 AGLLA KALIELI DA SILVA CRISTO 6 6 4 5 2 23

1 50287 TAMARA RAMOS ALENCAR 6 6 2 5 2 21

4 50505 EDUARDO RODRIGUES COSTA 6 5 4 4 2 21

5 49757 CLAUDIANA ALMEIDA DO NASCIMENTO 6 6 4 3 2 21

9 49660 FELIPE PERES MENDONÇA 0 6 5 5 2 18

10 51562 AMANDA SANTOS CARVALHO 6 0 4 5 2 17

11 50151 LIZA BRUNA REIS MONTEIRO 6 0 3 5 2 16

3 50498 GERALDO CORREIA DE CASTRO 6 5 1 1 2 15

6 52629 RAYMER SODRÉ COSTA 6 0 2 5 2 15

12 51858 MAGNO CHANATO FURTUOSO 6 6 1 0 2 15

13 53084 FERNANDO AUGUSTO ARRUDA DE SOUZA 0 6 2 5 2 15

7 53118 MARCOS HENRIQUE CARDOSO DE SOUZA 6 0 5 1 2 14

15 52815 LUCAS CALIEL ARAUJO BATISTA 1 3 5 5 0 14

17 51227 RENAN HENRIQUE CAVALCANTE QUEIROZ 0 6 4 0 2 12

19 51559 JOSÉ VICTOR SANTOS CARNEIRO 6 0 0 3 2 11

Porto Velho – RO, 29 de junho de 2022.

Silvio Luiz Rodrigues Da Silva

Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas